[t Ego] qui supra Iohannes gastaldus et A[u]d[exl (S). 
t EGO POT0 (S). 

* C d  orig. b Segno mta& dg. 

ih. I. 

Güberto figlio di Gilberto a de Templano~ dorur una pzza di 
terra & chiesa di S. Pietro «in Gualderadn~, situata «in loco PM>i 
nel territorio di Mmtefusco. 

Benevento 1114 maggio 

Due copie cart. del sec. XI11 (B 1 e B') s d o  stesso foglio di carta: Roma, 
Arch. Vat, Instr. misc. n. 9; danneggiate daU'umiditlL In B2 segue una uota 
del sec. XIII, ma d'aitra mano: . V  die dece~~bris. Iudex Gerardus diBt se 
esse da ülis, qui hoc donum fecenmt ecclesie supladicte, pr'smtibw domioo 
Luca et domino Petro de Tarso et abbate Baaholomeo M. Item p- 
seutibus eisdem debeo presentes & t m  (segue depenuato: d u p h )  p ~ M i ~ a r e  *. 

Pare che le mpie rappmsmüno due stesure diverse W o  steso atto. N d a  
parte divergente, la prima colomia da la versione di B', la seconda queh 
di B 2. Ne1 teste W'&one presente le Iettere dishutte in B 1 vengmo induse 
fra parmtesi quadre; le lacune di B 2 iFRece vengono indicate sdtauto n& note. 

Sullo stesso foglio doppio e dalla stessa mano ¿. trascritt~ il doc. X, che 
Dguarda la stessa chiesa. 

In nomine Domini. AIW millesimo centesimo quartodecimo ab 
incarnatione domini nostri Iehsu Chnsti et quintodecimo anno ponti- 
ficatus do(m)nis Pascalis sec[undi sumlmi pontificis et universalis 
p[ape], mense madio, septima indicione. Ego Gilbertus aius Gil-. 
berti de Templano declaro me habere 
casale unum * in terra Montis unam ecclesiam vofabulo sancti 
Fuscu[li .........., ubi] in loco Pi- Petri apostoli, que dicitur Gua- 
n i 2  est [sita] una ecclesia vo- led[e]rade, in terra, que P h i 2  
cabulo sancti Petri apostoli, que C vocatur, nostro subdita domina- 
dicitur in Gualderada, que es€ tui, de qua vero ecclesia 
subdita cappelia sacn palatii Be- 
neventi, unde 
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n[unc videtur] esse custos Iohannes sacerdos; nunc autem pro re- 
demptione anime mee et defunctonnn parentum m e o m  congnium 
michi est in eadem ecclesia offerre integram unam p[etiam de terra] 
michi pertinentem in eodem loco propim eandem ecdesiam, que 
vero terra o b  fuerat cuiusdam Dauferii filiii Amati presbiteri, et 
exinde nec michi nee meis heredibus vel n[ostrisl s'Jucc~oribus 
reservavi habelndum], Set ante ydoneos homines et subscriptos testes 
per hanc videlicet cartam integram eandem pet[iam] de terra tibi iam 
dido Iohanni sacerdoti ad partem [preplhate ecclesie optulio una 
cum inferius et superius, cum viis et anditis suis atque P cum omni- 
bus suisp peränentiis ea itaque ratione, ut amodo et semper tu 
idem Iohannes sacerdos' et tui successoress et pars predicte ec- 
clesie integram eandem meam oblationem habere et w i d e r e  valeatis 
securiter inde faciendo omnia, quecumque volueritis, sine contra- 
dictione mea et meorum heredum vel de nostris successoribus et sine 
cuiusque requisitione et per nostrarn defensionem ab omnibus homi- 
nibus omnibusque p[ar]tibus. Quod si taiiter illut ' vobis non defen- 
saverimus aut si aliquo tempore ego vel mei heredes vel nostri 
successores" tecum vel cum tuis successoribus seu cum parte 
predicte ecotesie causare '" vel contenderex presumpserimus que- 
rendo illut [vell exinde vobis tollere aut contrare seu minuere vel 
si hoc removere quesierimus, ideo ante omniay sexaginta soldos 
C[oln[stlantini penam me et [meosl heredes et nostros successores 
tibi tuisque successoribus ad partem predicte ecdesie componere 
obligavi, et inantea omniz tempore inde adver[sus]" vos inv[i]ti, 
tacit[i] et ~[ontempti] maneamus b' atque inviti iliut vobis defen- 
damus per eandem obligatam penam. Subsequenter autem statuo 
et" confirmo ego qui supra G[ilbert]us, ut tu ipse Iohannes sa- 
cerdos ' et [tui] successores et pars predicte ecclesie debeatis habere 
et requirere integram decimam partem ded' omni *' terratico, quod 
homines mei [ibi residlentes nobis conditionaliter [dare] debuerint ", 
et integram ipsam partem habeatis et possideatis et faciatis inde 
omnia, quecumque * vdueritis, sine quaiibet a n[ostra parte requisli- 
time vel molestatione [et sine] cuiusque requisitione. Insuper con- 
h a m u s ,  ut, si quis immemor Deir  hanc nostram oblationem in- 
fringere "' vel minuere [t]em[ptaverit, anathemlatis vinculis et " 
exc[omu]nicationis hic et in futuro colligetur, donec ad satisfactio- 
nem k' venerit. Quam te Risandum notarium '' taliter scribere rocgavi. 
Actim] B[eneventi] feiiciter.